
KONTRATE

Numri i konfates t: 622-24-1306-l-3-61C1364

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane ; dhe

BAJRAM HA.GASHI 8.1., SuharekC, SUHAREKE, (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te
lidhin nje konfate publike per furnizimet e shenuara me poshte:

Furnizim me perde per klasat, kabinetet dhe zyret nE SHFMU Emin Duraku nC Prizren me numgr
identifi kues : 622-24-1306-l -3-6

Neni I L€nda

l.l Lenda e konfiates do te jete nga Fumizuesi, i fumizimeve n€ vijim:

Gtupi

I Furnizim me perde per klasat, kabinetet dhe zyret n€ SHFMU Emin Duraku n€

Prizren

Neni2 Kushtet e d€rgesEs

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete 3 diG nga koha e ldshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Konnaktues.

2.2Vendt i dorezimit te fumizimit do te jete SHFMU Emin Duraku.

2.3 lnkotermi2 i zbatueshem do te jetet

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet tg dorezoje nj€ certifikate tg odgjines sE fumizimeve, mg se voni atEherE kur e kerkon
pranimin e pdrkohshdm te fumizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund td kete si rezultat nddrprerjen e

kontrates.

3.2 Origlina e mallrave do te percalcohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Ewopiane (Community

Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve ndgrkomb€tare tc cilat i ka nenshkruar vendi n€ fal€.

Neni 4 qmimi

.1. I cmimi total i fumizimeve duhet te jete: 5,990.40 € ( pesmije e nenteqind e nentedhjetE euro e dyzet cent;
Euro.

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me siper duhel te jete e yetmja pagese qE Autoriteti Kontmktues i ka

borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe t€ mos i ncnshtrohet ndryshimeve.

imet e aniku !e ane ekr re llimit la gmimit jane subjekt i rregullimeve no vijim: [shano indeksin

4.4 Pagesat do te behen ng pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta te koftrates.

Neni 5 Rendi i pdrpar€sis€ i dokumenteve te kontratEs

5.1 Kontrata peftehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo man€veshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta tg Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontra€si

I Ju lulemi referojuni ketij numri te kontraEs n€ dokumentd e faturiftt dhe pageses, procedurat dha rransaksionet qe lidhcn me thesarin
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(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshirc €dhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofena financiare;

(t [sheno gdo dispozitd tje@r ,e dosjes se knd€rill.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te
paqartEsise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dheng me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te b6jne me kete Konrare ndermjet Autoritetit Kontrakues, nga
njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dErgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese penoni qe dergon komunikat€n kerkon veftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kEte ne
komunikatEn e tij. Sa here q€ ka afat t€ fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d6rguesi duhet tg
kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne konrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveq nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne

lorme te shkruar dhe [alet "njofioj", "venetoje", "miratoj" ose"vendose "do t€ shenohen ne perputhje me
rrethanar. Ndonje miratim, pajtim, certifrkatd ose vendimi itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen 3 n0 tri origjinale, dy prej te cilave janE pEr Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ originale p€r Furnizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

Pdr Furnizuesin

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: ZyrtarlDliegjes i prokurimit
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24-1306-t-3-6t01364

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

I Nr
Nenit

Plani dinamik i

realizimit
Furnizimet do te perfundojne brenda'10 ditd pune nga data e
hyrjes ne fuqi te kontrates

Mbikqyr€s idrejtperdrejt imenaxherit td kontratas do tE
jete Luljeta Veselaj Gutaj

Menagjer i projektit: Rrahim Bekteshi Drejtor nO SHFMU
Emin Duraku

Lisji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit 6shte vleres se kontrat€s me
vlefshm€ri prej _muai

Sigurimi 101 Incotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programl
ekzekutim it

I 11 N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

1 2 1 DDP (Delivery Duty Paid)

1 3.1 N/A

Autoriteti Kontraktues do te refuzole gdo dergese te materilait a cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi
testimi

dhe 19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pag esa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Furnizuesi do t'i ba(e te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

Patentat dhe
licencat

Cilesia
furnizimeve

)6 Z

Dorezimi

[Ibikqyrja dhe
inspektimi

21 .3



Ddrgesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas manjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesat.

Dorezimi do te behet n6 nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00- 16:00).

Obligimet
garancion it

e 24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

pasSherbimet
shitjes

zc. I N/A

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
ES

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne td giitha perpjekjet p€r te zgjidhur ne m€nyre
miqesore te gjitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tlre. Sapo te
shfaqet ndonje mosmarrdveshje, Palet do ta lajm€rojne njera tjeten me shkim per
poziten e tyre nC mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojn€ se

eshte e mundshme. N€se cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe t€
mundohen ta zgiidhin mosmar€veshjen. Pala do te i pergjigiet kerkes€s p€r zgjidhje
miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arriden e

kesaj zgjidhjeje do td jete 30 dite nga fillimi i procedures. NEse perpjckja per te
aritur zgjidhje miqesoro deshton ose nese Pala deshton te pergjig,et me kohe ndaj
kerkesave per zgiidhje, t€ dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedurgs se zgjidhjes s€ mosmareveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarrevesh.i
es me
procedure
gjyqesore

JZI 43.1 Nese nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s
miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a)ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para ndnshkrimit te kontrates palgt duhet te vendosin p& menyren e zgiidhjes
se mosmarreveshjes, gjykau apo arbitrimi.

l



AUTORITETI KONTRAKTUE,S

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pergjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+1306-l-3-6

OPERATOR EKONO\{IK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: BAJRAM EA.GASHI 8.I., SuharekE, 23000, SUIIAREKII, Kosovd

E-mail: bgin92011@gmail.com

Personi kontaktues: Bajram Gashi

Telefoni: 049/356164

Faxi:

Numri fiskal: 811038498

Grup i operatoreve ekonomik lnese aplikohet)r
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FORMULAR PiiR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r ti Prokurimit: 622-24-1306-l-3-6

Titulli i kontrat€s: Furnizim me perde p€r klasat, kabinetet dhe ryret nE SHFMU Emin
Duraku ni Prizren

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dor€zojmE, nE pajtim me kushtet e dosjes sC tenderit dhe afatet kohore te paraqitua,
pa rezervd apo kufizim:

I Furnizim me perde p€r klasat, kabinetet dhe 4'ret nE SHFMU Emin Duraku nd Prizren

3. (nriuri rotal itenderit EshtE:

5.990..10 ELR

Dhe nE fjald lshino qmimin e tenderir nifiale Eurol

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te
tendergve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzek'utimit para
nEnshkrimit tE kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjeses, ndse aplikohet) si parher ne
konsorcium tE udh€hequr nga lsh€no emrin e udheheqasit).Ne konfirmojme qE nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjetEr. KonfirmojmE, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashlidrisht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligj per realizim te kontrales; se

parheri kryesor eshE i autorizuar te obligoje dhe te mare udhezime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshirE edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, clhe se tE gjithe partneret ne ndermarrjen e p€rbashket/konsorcium jane te obliguar te mbeten
nE ndermarrjen e pdrbashkeL4tonsorcium gjat€ tdrE periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrallues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cil€ndo faz€ gjat0 implementimit G kontrates. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakla osejo te plota td cilatjepen me q011im n€ kdt€ konkurrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontrakues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e
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Si pergjigje ndaj letr€s suaj t€ fteses per t€ tenderuar per kontraten e mesip€rme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojme qe :



Paramasat: Perde pEr klasat, l<abinetet dhe zyret ne SHFMU "Emin Dural<u" nE Prizren

Nr. Codi Emertimi i Artikullit Njesia Sasia qmi,ni Vlera

1 Perde rrolle me montim 2
n1 624 9,60 5.990,40 €
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